
   
  

1 

 

 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Palazzolo dello Stella, 14.05.2024 

Agli atti 
Al sito Web della Scuola sez. SCUOLA FUTURA   

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  - Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

VERBALE DEFINITIVO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD 
OGGETTO Linea di Intervento A - M4C1I3.1-2023-1143-1224 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti     

Intervento B - M4C1I3.1-2023-1143-1242 Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia 
per docenti                                      

RELATIVI AL PROGETTO  

CUP B54D23005710006 
Cod. Decreto M4C1I3.1 – 2023-1143-P-31077 
TITOLO DEL PROGETTO: “Con le STEM: scoprire, imparare ad imparare, emozionare” 
 

Il Dirigente Scolastico, dott.ssa Renata FERRARESE 

 

premesso che 

▪ con Decreto n. 2110/VII.6 del 17/04/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto: Intervento A - M4C1I3.1-2023-1143-

1224 Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti                

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 14 mesi; 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


   
  

2 

 

 

▪ in data 17.04.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 2111/VII.6 del 

17.04.2024 

▪ l’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

▪ l’art. 3, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, 

a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 22 aprile 2024»; 

▪ in particolare, l’art. 4 del succitato avviso in cui si specifica che le domande pervenute saranno valutate 

in autonomia del Dirigente Scolastico stesso in base ai criteri indicati nell’avviso stesso; 

VISTO il decreto prot. 2504 del 07.05.2024 in cui vengono indicati i punteggi ottenuti dal personale che ha 

presentato domanda di partecipazione: 

1) GRUPPO DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

BUDIN Michela 3 10 5 18 

CODARIN Martina 3 6 5 14 

DI PASCOLI Annarita 4 1 5 10 

BERTOLI Gianna 1 2 5 8 

Tutti i candidati faranno parte del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo. 

2) GRUPPO DI LAVORO per il multilinguismo 

NESSUNA CANDIDATURA 

3)  ESPERTO per effettuare i percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

BUDIN Michela 3 10 5 18 

CODARIN Martina 3 1 5 9 

DI PASCOLI Annarita 4 1 5 10 

Tutti i candidati riceveranno l’incarico di ESPERTO per l’attuazione di percorsi di orientamento e formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione per gli studenti e le studentesse. 

 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE



   
  

3 

 

 

3) TUTOR per effettuare i percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

BUDIN Michela 3 10 5 18 

CODARIN Martina 3 1 5 9 

DI PASCOLI Annarita 4 1 5 10 

Tutti i candidati riceveranno l’incarico di ESPERTO per l’attuazione di percorsi di orientamento e formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione per gli studenti e le studentesse. 

Nei corsi che si attueranno le nomine di tutor ed esperto non saranno coincidenti  

 

4) ESPERTO per attuare percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM. 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

BUDIN Michela 3 10 5 18 

Il candidato riceverà l’incarico di esperto di percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie. 

 

5) ESPERTO per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

CODARIN Martina 3 5 5 13 

Il candidato riceverà l’incarico di esperto di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 

 

5) TUTOR per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti 

Candidato Titolo di studio Titoli culturali 

specifici 

Titoli di servizio 

o lavoro 

Punti totali 

VENTURUZZO Tiziana 3 1 5 9 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE



   
  

4 

 

 

Il candidato riceverà l’incarico di tutor di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 

 

6) Docenti tutor ed esperti per realizzare percorsi formativi annuali di lingua e metodologia CLIL per docenti. 
(Linea di intervento B) 

NESSUNA CANDIDATURA 

CONSIDERATO che non sono intervenuti ricorsi di alcun tipo avverso il decreto stesso 

 

DECRETA 

 

Il verbale di selezione prot. 2504 del 07.05.2024 diventa DEFINITIVO. 

 

Si comunica che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi  
di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc.,  
saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo:  
https://icpalazzolo.edu.it/ attraverso il banner: FUTURA – La scuola per l’Italia di domani. 
 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                  (dott.ssa Renata FERRARESE) 

             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

https://icpalazzolo.edu.it/

		2024-06-12T09:05:11+0200
	RENATA FERRARESE




